
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA – CAMPUS SOUSA 

BOLETIM DE SERVIÇO N.º 03 - 31/03/2013 

 

5 

PORTARIA Nº 23, DE 25 DE MARÇO DE 2013. 

  O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DA PARAÍBA - CAMPUS SOUSA, nomeado pela Portaria nº 903/IFPB, de 14.07.2010, 

publicada no DOU de 15.07.2010, no uso de suas atribuições legais, e o contido nos termos da Portaria 

534/2011-Reitoria, resolve: 

 

                        Art. 1º - Constituir o Colegiado de Curso do Curso Superior de Medicina Veterinária do IFPB – 

Campus Sousa, conforme segue: 

                        I - Docentes Titulares 

                        Ana Valéria Mello Souza Marques (Coordenadora do Curso) - Presidente do colegiado; 

Hugo Vieira  

Adílio Santos de Azevedo  

Roseane de Araújo Portela 

Daniel Cezar da Silva 

Inez Liberato Evangelista 

Tatiana Gouveia Pinto Costa 

 

  II - Docentes Suplentes 

 Amélia Lizziane Leite Duarte 

Kátia Cristina de Oliveira Gurjão  

   

III - Discente Titular 

  Ricardo da Silva Ferreira 

 

  IV - Discente Suplente 

  José Gabriel Gonçalves Lins 

    

  Art. 2° - Fica revogada a Portaria nº 63, de 11 de outubro de 2011. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.  

 

 

FRANCISCO CICUPIRA DE ANDRADE FILHO 

Diretor-Geral  


